

آینه

آفتاب

با افتخار نام مطهری را می نویسیم

● فاطمه راکھی: صداقت اخلاقی، قانونمداری، عدالتخواهی، حق‌طلبی، شجاعت لازم برای بیان مسائل و حساس‌بودن نسبت به آنچه که در جامعه می‌گذرد از ویژگی‌های بزرگی است که برای نمایندگی یک ملت ضروری است؛ ویژگی‌هایی که می‌توان همه آنها را در علی مطهری دید. درحالی که ممکن است عده‌ای در یک جریان سیاسی باشند، اما برای دفاع از جناح خودشان هزینه نکنند و سکوت را بهترین راه بدانند. مطهری در تلاطم‌های سیاسی سال ۸۸ به بعد، تنها کسی بود که شجاعانه یک‌تنه ایستاد و از حق یک ملت دفاع کرد. بنابراین او اکنون تبدیل به یک شخصیت محبوب سیاسی در حد ملی و صدابلتبه محبوب برای اصلاح‌طلبان شده است. پس بدیهی است که با افتخار، نام علی مطهری را در فهرست اصلاح‌طلبان بنویسیم.
علی مطهری اکنون در فهرست اصلاح‌طلبان جای گرفته و این یک پیام مهم دارد. اینکه اصلاح‌طلبان دعوای جناحی با کسی ندارند. اگر اصلاح‌طلبان در سال‌های گذشته اعتراضی داشتند، اعتراض به قانون‌شکنی‌ها، تکروری‌ها و ظلم‌هایی بود که اقلیت تندرو و اقتدارگرا به کار برد تا به هر شیوه‌ای رقب ر حذف کند. هر یک از کسانی که شاخص‌هایی مثل آقای مطهری را از خود نشان دهند، قابل حمایت هستند.

نگار

بقای نظام در گروی تحقق شعارهای انقلاب است

غلامرضا ظریفیان: نظام‌های استبدادی توانایی تحقق حق حاکمیت ملی را ندارند یعنی‌ا از اینکه بتوانند حاکمیت ملی را محقق کنند، عاجز هستند. در دوره پهلوی حتی ما شاهد این بودیم که بخش‌هایی از جغرافیای ما دچار تغییر شد و بخش‌هایی از سرزمین ایران در حدود سال ۱۹۷۲ منفک شدند. اگر حق حاکمیت ملی را حضور آزادانه جامعه در تعیین سرنوشت خود بدانیم که کلیدی‌ترین و محوری‌ترین مسئله جهان امروز است، با اعتقادات ما تعارض نداشته و همگام است. حدیث شریف «کُلُّکُم راع و کُلُّکُم مسئول عن رعیته»، نیز تأییدکننده آن است که همه انسان‌ها در برابر سرنوشت خود و دیگر آحاد جامعه مسئول هستند و همچنین این روایت که هیچ جامعه‌ای تغییر نمی‌کند مگر اینکه کل آن جامعه قصد داشته باشد دست به تغییر بزند، «این‌الله لا یغیر ما یوقم حتی یغیروا ما یألفسهم»، که البته یک دیدگاه اجتماعی و کلان‌تر است. بنابراین درست است که نظام شاه در عرصه‌هایی از توسعه و رشد صنعتی توفیق‌هایی پیدا کرده و در همه سطوح توانسته بود تغییراتی را ایجاد کند، اما به دلیل اینکه یک حلقه محدود برای آن مسئولیت‌ها و برای کل نظام تصمیم می‌گرفت، دیدیم که تصمیمات خطایی نیز گرفته شد. این نگاه و اندیشه که یک عده محدود حق دارند برای کل جامعه تصمیم بگیرند در زمره خطاهای استراتژیکی است که در هر جامعه‌ای شکل بگیرد به حاکمیت ملی آسیب می‌زند و نتیجه آن در ایران، این شد که مردم برخلاف اینکه در بخش‌هایی از زندگی خود رشد و توسعه را می‌دیدند اما از آنجا که خود را در تصمیمات مملکت و در تعیین سرنوشت خود حاضر نمی‌دیدند، علیه نظام مستقر شوریده و در نهایت، نظامی را مستقر کردند که این حق حاکمیت را به آنها اعطا کند.

روزگار

عبرت‌ازخیال‌خام

محمدجواد اخوان: گذر انقلاب اسلامی از نزدیک به چهار دههٔ چالش‌ها، تجربه ذی‌قیمتی از نوع مواجعه با چالش‌های متنوع سیاسی را در اختیار گذارده است که مطالعه آنها می‌تواند مفید و درین‌حال عبرت‌آموز باشد. از مهم‌ترین تجارب انقلاب اسلامی که به دست‌آوردن آن کم‌هزینه نیز نبوده است، چالش حضور خواص در قدرت و ابتلا به آسیب‌های ناشی از آن است… بیماری نفسانی بنی‌صدر در افتادن او در تله فریب راهبردی دشمن مؤثر واقع شد و نهایتاً او با تصور قریب‌الواقع‌بودن پایان عمر بپرکت امام (ره) ماهیت خود را نمایان ساخت و همین امر سقوط او را قطعی کرد. اکنون به روزگار امروز بازمی‌گردیم. چهار روز پیش تقی رحمانی، یکی از عناصر موسوم به ملی – مذهبی خارج‌کنند یا مصاحبه با رسانه‌های ضدانقلاب، تلاش می‌کند با ادعای بیماری رهبر معظم انقلاب اسلامی، مجلس خبرگان دوره پنجم را به‌عنوان تعیین‌کننده رهبر آینده معرفی کند. او همچنین سعی می‌کند با برجسته‌سازی اختلاف سلیقه‌های درون حاکمیت، نوعی جبهه‌بندی برای تصاحب قدرت را میان نهادهای انقلابی و جریان‌های سیاسی ترسیم‌کند. هرچند این ادعاهای غناصری که ابایی از آشکارشدن رابطه‌شان با سرویس‌های اطلاعاتی غرب ندارند، چیز تازه‌ای نیست و همواره تلاش آنان برای القای قریب‌الواقع‌بودن آسیب‌دین نظام بوده است، اما در کمال تأسف باید گفت گویا تلاش‌های حلقه‌های نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی دشمن برای تکرار عملیات ادراکی روی خواص تا حدودی با موفقیت همراه بوده است. این تجربه تاریخی باید مقابل چشم مسئولین امروز کشور باشد که در پازل دشمن‌پسند بازی نکنند. حتی اگر احساس کنند رفتار مشابه می‌تواند برای آنان رای خاکسترها را به ارمغان آورد، باز هم نباید از زبان مسئولین نظام جمهوری اسلامی چنین تعبیری شنیده شود.

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

مهسا جزینی: فهرستی که جا برای مستقلین و معتدلینش ندارد. اصولگرایی به منتهالیه راستش غلطید. فهرست نهایی‌ای که خبرش دو شب قبل از زبان حدادعدل بیرون آمد، در وهله نخست حاکی از این بود که ۱۳ نفر، سهمیه طیف جبهه پایداری و نزدیکان احمدی‌نژاد شده است، هشت نفر سهمیه جمعیت ایناگران و جمعیت رهپویان که نزدیک به حداد عادل‌اند و مواضعشان هم‌پوشانی نزدیکی با جبهه پایداری دارد، سه نفر به مؤتلفه رسیده و دو نفر هم به جامعه روحانیت مبارز، محسن رضایی و قالیباف هم هرکدام یک سهمیه دارند. یک مداح و یک استاد دانشگاه امام صادق(ع) هم در فهرست قرار گرفته‌اند.

اگرچه حدادعادل تقسیم‌بندی دیگری برای این فهرست دارد. او در نشست خبری دیروز گفت: ۹ نفر از این فهرست عضو هیچ تشکل خاصی نیستند، هفت نفر عضو جبهه پایداری‌اند، شش نفر عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری‌اند، شش نفر عضو جمعیت ایناگران و دو نفر هم متعلق به دیگر گروه‌ها هستند. دیروز از حدادعادل که به همراه جمعی از اعضای فهرست اصولگرایان به خبرگزاری تسنیم رفته بود، سؤال شد که چرا سهم تشکلی مانند پایداری در این فهرست این قدر زیاد است و سهم جبهه پیروان خط امام و رهبری با ۱۷ تشکل اصولگرا این قدر کم؟ سؤال دیگر این بود که ترکیب ظاهری فهرست نشان می‌دهد که این فهرست در راستای حمایت از ریاست شما بر مجلس آینده بسته شده است. آیا خود شما این را تأیید می‌کنید و می‌خواهید با عارف و لاریجانی در مجلس آینده رقابت کنید؟ از حداد سؤال شد که چرا طیف علی لاریجانی، یعنی فراکسیون رهروان ولایت جایی در این فهرست ندارد؟ سؤال دیگر این بود که تکلیف مخاطبان و حامیان اصولگرایان چیست؛ درحالی‌که شما یک فهرست داده‌اید و علی مطهری از اصولگرایان معتدل با فهرست صدای ملت یا جریان سوم خواهند آمد، بالاخره فهرست اصولگرایان متعلق به شماس‌ت یا آنها؟ سؤال دیگر ناظر به سخنی از محمدرضا باهنر بود که گفته بود هر وقت ما اصولگرایان به وحدت رسیدیم، نتیجه خوبی نگره‌نقیم!

قالیباف ولایتی نیامدند، خودم می‌آیم

حدادعادل پیش‌ازاین در پاسخ به شرق که چرا چهره‌هایی مانند قالیباف و ولایتی در نشست‌های ائتلاف اصولگرایان حضور ندارند، گفته بود: شما نگران ائتلاف نباشید، من یک روز دست این دو را می‌گیرم و می‌آورم دفتر روزنامه شرق. دیروز شرق از او سؤال کرد که پس بالاخره کی قرار است آنها را بیاورید؟ حدادعادل گفت: «من قول ندادم، ابراز امیدواری کردم؛ اما اگر هم آنها نیامدند، من قبول می‌دهم خودم بیاییم». حدادعادل درباره تعیین تکلیف حامیان جریان اصولکرا در شرایط چندفهرستی گفت: مخاطبان ما همان کسانی هستند که دوره‌های قبل به اصولگرایان رای دادند. مخاطبان ما همان مردمی هستند که ۹ دی به خیابان آمدند. مدافع ارزش‌هایی هستیم که مردم را مطالبه می‌کردند؛ اما اگر فهرست‌های دیگر اصولگرایانه هم منتشر شود، ما نه مخالفت می‌کنیم و نه اختیار آن را داریم که جلوگیری کنیم. عده‌ای دیگر با معیارهایی دیگر یا مخلوطی از سلیقه‌ها یا جریانات، ممکن است فهرست یا فهرست‌هایی عرضه کنند. ما تصمیمی برای تخریب فهرست‌های دیگر نداریم. نگاهمان بیشتر ایجابی است تا سلبی. درباره ریاست آینده مجلس و تعهدگرفتن از نامزدهای فهرست ائتلاف در راستای حمایت از خودش هم گفت که اینها دروغ آشکار یک وسایت بوده است و او در این چهار دوره انگیزه خدمت داشته، نه قدرت. حدادعادل در حالی از تخریب‌ها علیه ائتلاف اصولگرایان سخن می‌گفت و توضیح می‌داد که این تخریب‌ها در روزهای آینده بیشتر می‌شود که اتفاقا خبر تعهدگرفتن از نمایندگان را یک سایت اصولگرایی تندرو منتشر کرده است. حدادعادل درباره اظهارنظر باهنر مبنی بر شکست اصولگرایان در هنگامه وحدت هم گفت که تفسیر حرف‌های آقای باهنر دشوار است و به سرعت نمی‌توان پاسخ داد. درباره حاضرنشدن طیف لارجانی هم گفت تنها از همان ابتدا تمایل به جریان اعتدال و حامی دولت داشتند و خودشان از حضور در ائتلاف استقبالی نکردند؛ درحالی‌که اگر تمایل داشتند، ما منعی نداشتیم. الان هم اطلاعی ندارم که طیف آقای لاریجانی با چه آرائینی وارد عرصه انتخابات می‌شوند.

آن‌نفر

حدادعادل دیروز گفت که اگر گروه یا حزبی سهم بیشتری در فهرست دارد، این ناشی از نتیجه کار بوده، نه علت آن. منظورش این بود که اتفاقی بوده، نه عمدی. گفت که «تصمیم براساس سهم‌دهی به احزاب و تشکل‌ها نبوده است. ابتدا ۱۹۰ نفر انتخاب شدند، بعد با نظرسنجی و معیارهایی مرحله به مرحله جلو آمدم تا به این ۳۰ نفر رسیدیم»، اما آن هفت نفری که فهرست نهایی را بسته و دیگران را بیرون گذاشتند، چه کسانی هستند؟ جمعی که به گفته حدادعادل نام کارگروه نامزدها را بر خود دارند. شش نفر اصلی و یک نفر مشاور. محمدرضا باهنر، غلامعلی حدادعادل، صادق محصولی، وزیر کشور احمدی‌نژاد، محمود روح‌الامینی، حسین فدایی، دبیرکل جمعیت ایناگران و حجت‌الاسلام

سیاست

گزارش «شرق» از نشست خبری حداد

ائتلاف اصولگرایان منهای معتدل‌ها



علی‌رضا آشتیانی، نماینده مردم قم و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه اعضای اصلی و آیت‌الله تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه، مشاور کارگروه.

فعلا سکوت می‌کنم

امیر محبیان: هر فهرستی که منتشر شود، طبیعتاً منتقدان و موافقانی دارد. فهرست فعلی شورای ائتلاف اصولگرایان هم از این امر مستثنا نیست. هرچند من هم انتقاداتی به نسبت موجود کاندیداهای تعیین‌شده در فهرست دارم، اما در شرایط فعلی رسالت اصولگرایانه خود را در این می‌دانم که چون تأیید جامعیتن روی این فهرست است سکوت کنم. ان‌شاءالله تحلیل کامل و نهایی را موکول می‌کنیم به بعد از برگزاری انتخابات و از خدا می‌خواهم اصولگرایان در این انتخابات بتوانند موفق شوند، ولی حتما بعد از انتخابات باید آسیب‌شناسی لازم صورت گیرد.

محمدرضا آشتیانی، نماینده مردم قم و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه اعضای اصلی و آیت‌الله تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه، مشاور کارگروه.

این ۳۰ نفر

مرتضی آقاآهرانی

دبیرکل جبهه پایداری که صلاحیتش برای مجلس خبرگان رد شد، برای مجلس تأیید و در فهرست اصولگرایان از تهران قرار گرفته است. او نماینده فعلی تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس و مخالف دولت روحانی است. از شاگردان نزدیک مصباح‌یزدی است و با انتصاب به‌عنوان معلم اخلاق کابینه محمود احمدی‌نژاد، مشهور شد. او سابقه تحصیل در مدرسه حقانی را نیز دارد. آقاآهرانی که به گفته خودش گرین‌کارت آمریکا داشته است، در مجموع ۹۰۵ سال در آمریکا و کانادا زندگی کرده است. اختلاف بین جبهه پایداری و لاریجانی در جریان اصولگرایی نکته قابل‌کتمان‌ی نیست. تا جایی که حضور آقاآهرانی و طیف حامی‌اش در ائتلاف، یکی از عوامل نپویستن لاریجانی به ائتلاف بود. آقاآهرانی در یکی از آخرین اظهارنظرهایش درباره ماجرای حمله به لاریجانی در قم گفته است: «آیت‌الله مصباح به من فرمودند که به آقای لاریجانی بگو به والله‌العلی‌العظیم من در این‌قصه نه خودم از قبل خبر داشتم نه همان موقع می‌دانستم، بعد به من خبر دادند که چه شده است. اصلاً به من ربطی ندارد، ولی آقای لاریجانی همه برخوردایش حاکی از این است که شخص آقای مصباح این کار را کرده که بسیار برای خودش بد است».

یحی‌آل اسحاق

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و رئیس پیشین این نهاد از چهره‌های مؤتلفه و عضو شورای مرکزی کمیته امداد از منتقدان سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ که در یکی از آخرین اظهارنظرهایش درباره سیاست‌های اقتصادی دولت فعلی نیز گفته است: متأسفانه هشت میلیون بی‌کار در جامعه وجود دارد که حدود پنج میلیون نفر آنها فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند. بعد از بی‌کاری، معیشت عمده‌ترین مشکل مردم است. متأسفانه قدرت خرید مردم پایین آمده و طبقات متوسط رو به پایین، قدرت خریدشان با تورم و تأمین کالای موردنیاز معیشت قابل‌تطبیق نیست.

فاطمه آلیا

از اعضای جبهه پایداری و از نمایندگان‌ی است که در دوره‌های هفتم تا نهم مجلس، نمایندگی مردم تهران را بر عهده داشت. فاطمه آلیا جزء اصولگرایانی است که از دولت محمود احمدی‌نژاد حمایت می‌کرد. از مدافعان مصوبه کاهش ساعت کاری اداری زنان در مجلس بود.

محمدرحسن ابوترابی‌فرد

نایب‌رئیس اول مجلس در دوره‌های هشتم و نهم است که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ از ائتلاف پنج‌گانه بود، اما انصراف داد. او دوره‌ای رئیس نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه تهران بوده است. ابوترابی‌فرد از چهره‌های میانه‌رو و معتدل مجلس است که در کمیسیون برنامه مجلس هم از حامیان دولت بود.

لاله افتخاری

عضو هیات‌رئیس‌ه کمیسیون فرهنگی مجلس فعلی است. بدلحاظ تشکیلاتی همچان عضو جمعیت ایناگران به حساب می‌آید که در کنار جمعیت رهپویان، دو تیم نزدیک به حدادعادل در اردوگاه اصولگرایی را تشکیل می‌دهند. افتخاری از

فدایی، دبیرکل جمعیت ایناگران و حجت‌الاسلام

شماره ۲۵۱۸ روزنامه

شماره ۲۵۱۸ روزنامه

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمت‌ان

- فرمانده کل قوا تأکید کردند: درصورت تعرض به ایران همه جهان را برای آمریکا ناامن می‌کنیم
- زد و خورد نمازگزاران با نظامیان صهیونیست در اطراف مسجدالاقصی
- وزیر اطلاعات: ۱۰ جاسوس سیا و موصاد به دام افتادند
- توافقی فتح و حماس؛ هنیه مأمور تشکیل دولت شد
- لاریجانی در اجلاس مونیخ شرکت نمی‌کند
- وزیر بهداشت: حقوق پرستاران ترمیم می‌شود
- واکنش آیت‌الله سبحانی به سوءاستفاده وهابیون از نهج‌البلاغه
- هاشمی‌رفسنجانی: احیای ولایت فقیه از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است

اطلاعات

- مذاکرات فرستادگان ویژه ایران در مسکو و مونیخ
- ابراز نگرانی پوتین از افزایش تجهیزات نظامی آمریکا در خلیج‌فارس
- دیدارهای آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با حضرات آیات عظام در قم
- رهبر معظم انقلاب: ملت ایران هیچ تعرضی مخالفان سیاست‌های دولت روحانی و شهیدذخت مولاوودی در حوزه زنان است. فاطمه رهبر از حامیان اصلی محمود احمدی‌نژاد بود که سه روز پیش از انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸ گفت: منتظر رای ۲۴میلیونی احمدی‌نژاد باشید. حدود ۷۰ درصد آرا متعلق به آقای احمدی‌نژاد خواهد بود.

اخبار

- وزیر اطلاعات خبر داد: هزار جاسوس آمریکا و اسرائیل در ایران
- بیانیه حزب اعتماد ملی به مناسبت سالگرد انقلاب: کشور و انقلاب ملک طلق هیچ فرد و گروهی نیست
- مقام معظم رهبری: دشمنان شایعه فوت و بیماری درست می‌کنند تا روحیه ملت را تضعیف کنند
- مذاکرات هسته‌ای ولایتی در مسکو؛ حمایت ایران از طرح پیشنهادی پوتین
- عملیات ربودن یک دیپلمات ایرانی در عراق ناکام ماند
- گزارش سفر هاشمی‌رفسنجانی به قم و دیدار با مراجع: خبرگان بعد از رحلت امام بهترین انتخاب را انجام داد
- دبیر شورای نگهبان: شرایط سختی در پیش داریم

ایران

- حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: ۲۲ بهمن روز عصیان‌شدن آمریکا، اسرائیل و انگلیس است
- وزیر اطلاعات خبر داد: بازداشت ۸۰ مفسد اقتصادی و شناسایی صد جاسوس
- وزیر خارجه فرانسه: خشونت در حل مسئله هسته‌ای ایران محکوم به شکست است
- تجمع اعتراض‌آمیز دانشجویان مقابل سفارت سوئیس
- وزیر کشور: خلیج‌فارس جای تجربه‌آزمایی آمریکایی نیست
- سخنگوی وزارت خارجه: اقدام بلر فاقد ارزش اخلاقی است
- نگرانی پوتین از افزایش حضور نظامیان آمریکا در منطقه

جمهوری اسلامی

- رهبر انقلاب: ملت ایران ۲۲ بهمن پرشورتر از همیشه به میدان می‌آید.
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در قم: حمله نظامی به ایران برای دشمنان گران تمام خواهد شد
- دعوت انمه جمعه از مردم برای حضور گسترده و دشمن‌شکن در راهپیمایی ۲۲ بهمن
- رسوایی جدید دولت آمریکا؛ پنتاگون به جعل اطلاعات برای توجیه اشغال عراق اعتراف کرد
- پیشنهاد البرادعی برای آغاز مذاکره سه‌ماهه پیرامون حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران
- یورش نظامیان صهیونیست به نمازگزاران در مسجدالاقصی
- پوتین در دیدار با دکتر ولایتی: پرونده هسته‌ای ایران باید از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود

نگاه

به‌هاشمی‌ومصباح‌گفتم

حرف‌بزئید‌مشکل‌را‌حل‌کنید

- انتخاب**: آیت‌الله حائری‌شیرازی گفت: به هاشمی و مصباح گفتم بنشینید با هم گفت‌وگو کنید و مشکل را حل کنید. نگذارید رسانه‌ای شود. به آقایان مختلف بارها گفته‌ام مردم هرکدام عده‌ای از مسئولان را می‌خواهند و هرکدام از مسئولان طرفدارانی دارند. خب مردم سؤال می‌کنند اینها چرا اختلاف می‌کنند و چرا نمی‌نشینند با هم حل کنند.

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

فهرست مطالب

باقری‌لنکرانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران (۱۳۹۲) یکی از همراهی‌کنندگان این‌کاندیدای حمایت‌شده از سوی آیت‌الله مصباح بود.
مجتبی رحماندوست برادر مصطفی رحماندوست (شاعر) و نماینده فعلی مجلس است. کمتر در مجلس اظهارنظر سیاسی می‌کند. او یکی از سؤال‌کنندگان از وزیر کشور درباره وضعیت تردد موتورسواران بود که پس از توضیحات رحمانی فضلی اعلام کرد از توضیحات وی قانع نشده و گفته بود اگر سؤال را به رای بگذارد، نمایندگان به‌دلیل نارضایتی‌های منطقه‌ای خودشان به وزیر کارت زرد می‌دهند و این را منصفانه نمی‌داند، اعلام رضایت کرد. او در مجلس نهم یکبکر تحقیق و تفحص از سازمان زندان‌ها و مراجعه و سرکشی به زندان‌های تهران بود که موفق به این کار نشد. گرچه از او به‌عنوان یکی از اعضای جمعیت ایناگران نام برده می‌شود، اما بیشتر مواضعش مستقل به نظر می‌رسد.

فاطمه رهبر

از دوره مجلس هفتم، نماینده است. عضو حزب مؤتلفه و از معدود نمایندگان زن اصولگرای حامی افزایش سهم زنان در مجلس است. او از مخالفان سیاست‌های دولت روحانی و شهیدذخت مولاوودی در حوزه زنان است. فاطمه رهبر از حامیان اصلی محمود احمدی‌نژاد بود که سه روز پیش از انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸ گفت: منتظر رای ۲۴میلیونی احمدی‌نژاد باشید. حدود ۷۰ درصد آرا متعلق به آقای احمدی‌نژاد خواهد بود.

علیرضا زاکانی

نماینده تهران در مجلس، در دوره‌های هفتم، هشتم و مجلس فعلی است. در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ رد صلاحیت‌شد. رئیس جمعیت رهپویان و رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام نتایج و پیامدهای آن بود. او از منتقدان سرسخت دولت روحانی و سیاست خارجی، همین‌طور هاشمی‌رفسنجانی است. به‌تازگی یک نشست خبری درباره پرونده کرستن در خبرگزاری اصولگرای فارس برپا کرد و از دیدگاه خود دست به افشاکری زد. او گفت قراردادهای فعلی از کرستن هم بدتر است.

محمد سلیمانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت احمدی‌نژاد، از اعضای جبهه پایداری و نماینده فعلی تهران است. او که در دولت احمدی‌نژاد سخنی در نقد سیاست‌های آن دولت نمی‌گفت، در مجلس فعلی گفته است: سالخوردگان در دولت مجبور به ارائه آمارهای ناقض و مخدوش شده‌اند و مردم هم این آمارها را حس و لمس نمی‌کنند و گرانی‌ها هم ادامه دارد و رکود نیز در حوزه اقتصاد و صنعت و نفت همچنان حاکم است. سلیمانی تقریباً در تمام نطق‌های خود، به‌شدت از هاشمی و اطرافیانش انتقاد کرده است.

زهره طبیب‌زاده‌نوری

عضو جبهه پایداری و نماینده فعلی مجلس، از منتقدان سفت‌وسخت دولت و معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری فعلی است که گفته است: برگزاری نشست‌هایی تحت عنوان نشست‌های تخصصی با حضور افرادی که اعتقادات فمینیستی دارند و با حمایت مالی مجموعه معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، جای تامل و تأسف دارد.

محمدجواد عامری‌شهرابی

چهره شناخته‌شده‌ای در حوزه سیاست نیست. از معدود چهره‌های تازه‌ای است که جریان اصولکرا اجازه حضور در فهرست را به او داده تا چندان هم متمم به حرکت در دایره بسته قدرت نشود. او استاد دانشگاه امیرکبیر است و گفته می‌شود به جبهه پایداری نزدیک است.

حجت‌الله عبدالملکی

متولد سال ۶۰ است و از طیف دانشگاه امام صادق و نزدیک به سعید جلیلی است. اقتصاد خوانده و از منتقدان دولت فعلی است. او گفته در بودجه ۹۵ وابستگی به نفت دوربرابر شده است. منتقد برجام است و گفته نباید اجازه داد به شیوه آمریکایی اجرا شود. او هم از چهره‌های جدیدالورود اصولگراست.

لفظ‌الله فروزنده

عضو جمعیت ایناگران انقلاب اسلامی است که در دولت دهم، معاون پارلمانی احمدی‌نژاد بوده و هم‌اکنون یکی از اعضای هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس تهران است.

سیدعلی قریشی

۳۸ ساله و مداح است. عکسی در اینترنت وجود دارد که او را در کنار حسین الله‌کرم و سعید حدادیان، مداح معروف نشان می‌دهد. در مؤسسه قدیم‌الاحسان نزدیک به حاج منصور ارضی کار می‌کند. او گفته است الان هیأت‌هایی هستد که از نظر سیاسی با انقلاب و نظام و امام مخالف هستند، اصلاً سیاسی نگاه نمی‌کنند. معتقد است سرمدمدار و داعیه‌دار اسلام سیاسی در هیأت‌ها، حاج منصور ارضی است.

اسماعیل کوثری

از نزدیکان جبهه پایداری، نماینده حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در دوره هشتم و دوره فعلی است. کوثری از فرماندهان سپاه پاسداران بود.

ادامه در صفحه ۷